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حمله جنگنده‌های ترکیه به مواضع پ‌.ک.ک
منابع خبری بامدادشنبه گزارش دادند، جنگنده‌های ترکیه مناطقی در شمال 
عراق را هدف قرار دادند. به گزارش شفق نیوز عراق، بر اساس این گزارش، 
مواضع نیروهای حزب کارگران کردستان )پ. ک. ک( در شمال دهوک هدف 

جنگنده‌های ترکیه قرار گرفته است.
همچنین بر اساس گزارش‌ها، منطقه شربازهر واقع در سلیمانیه کردستان 

عراق نیز هدف حملات هوایی ترکیه قرار گرفته است.
اطلاعی درباره خسارت‌های این حملات گزارش نشده است. حملات ترکیه به 
شمال عراق به بهانه مبارزه با عناصر پ. ک. ک با وجود هشدار چند باره مقامات 

عراق همچنان ادامه دارد.
ترکیه از ۱۸ آوریل )حدود ۷۰ روز پیش( دور جدید حمله به شمال عراق را 
به بهانه تعقیب و سرکوب عناصر حزب کارگران کردستان )پ ک ک( آغاز کرده 
است. عمده این حملات بر مناطق »متینا«، »الزاب« و »أفشین - باسیان« در 
اقلیم کردستان عراق متمرکز شده است؛ هرچند ترکیه حملاتی هم به مناطق 

دیگر مانند سنجار در استان نینوا انجام داده است.
حملات اخیر ترکیه به شمال عراق به کشته شدن شماری از غیرنظامیان 

عراقی از جمله یک کودک منجر شد.
بغداد حملات ترکیه را مصداق تجاوزگری به خاک عراق خوانده و خواستار 

خروج نظامیان این کشور از شمال عراق شده‌ است.
در ماه‌های اخیر و با تشدید حملات ترکیه به شمال عراق در قالب عملیات 
معروف به »پنجه قفل«، برخی گروه‌های عراقی در صدد مقابله به مثل برآمده و 

در مقیاس محدودتر به این حملات ترکیه واکنش نشان داده‌اند.
دولت و مقام‌های عراقی تاکنون بارها از ترکیه خواسته‌اند که به اشغالگری 
خود در شمال عراق پایان داده و نیروهای خود را خارج کند. آنها همچنین 
حملات هوایی و توپخانه‌ای مکرر ارتش ترکیه به شمال عراق را نقض حاکمیت 

کشورشان دانسته و خواهان پایان دادن به آن شده‌اند.

ویژه

انفجار در ایرلند
وقوع یک انفجار مهیب در یک ایستگاه خدمات رسانی بین راهی در ایرلند 
دست کم هفت کشته برجا گذاشته است. وقوع یک انفجار در یک پمپ بنزین 
در ایرلند دست کم 7 کشته برجا گذاشته است.  به نوشته پایگاه خبری ایریش 
اگزمینر، این انفجار عصر روز گذشته به وقت محلی در منطقه »کو دنگال« رخ 
داده است و امدادگران و آتش نشانان با تجهیزات حرفه‌ای از جمله سگهای زنده 
یاب در جستجو و تجسس برای یافتن افراد احتمالی که زیر آوار مانده‌اند هستند. 
منابع ایرلندی میگویند که احتمال افزایش تلفات وجود دارد. این انفجار در 
ایستگاه خدمات رسانی »سیب سبز« در حومه روستایی به نام »گریزلاوف« به 
وقوع پیوسته که باعث خرابی گسترده در این ایستگاه و یک ساختمان مجاور 

شده است. 
یک مقام محلی صبح روز شنبه گفته که هنوز افرادی در زیر آوار هستند و آنها 
با امدادگران و افراد بیرون در تماس هستند و آنها تلاش میکنند هرچه سریعتر 
آواربرداری کنند تا به این افراد برسند.علت سانحه هنوز مشخص نشده و منابع 

ایرلندی چیزی در این زمینه نگفته‌اند.

خرابکاری در بخش ریلی آلمان
رسانه دولتی ای آر دی آلمان نقل از شرکت راه آهن »دویچه بان« اعلان کرد 
که علت اختلال در شبکه قطارهای این شرکت در شمال آلمان، خرابکاری بوده 
و تحقیق در ابن باره ادامه دارد. خبرگزاری د پی آ به نقل از شرکت دولتی راه 
آهن آلمان اعلان کرد: حادثه خرابکاری بر روی کابل‌های مخابراتی که برای تردد 
ریلی بسیار مهم هستند، موجب اختلال در آمدوشد ریلی در ایالت ساکسونی 
سفلا و شهرایالت‌های برمن و‌هامبورگ در شمال این کشور به مدت سه ساعت 
شد و حتی بر سفرهای ریلی دانمارک و هلند نیز تاثیر گذاشته است. دویچه 
بان در حساب توئیتری خود اعلان کرده که آمد و شد قطارها در این منطقه 
پس از توقف کامل چند ساعته بامدادی به علت اختلال در تماس‌های بیسیم، 
هنوز به حال عادی بازنگشته است. نشریه اشپیگل به نقل از سازمان‌های امنیتی 
نوشته که شبکه ارتباطی دویچه بان از ۲ نقطه قطع شده بوده و هنوز مشخص 
نیست که به علت خرابکاری یا اتفاقی مثلا به علت عملیات ساخت وساز بوده 
است.  مسئولان دویچه بان یا وزارت کشور آلمان برای اظهارنظر در این باره در 
دسترس نبوده‌اند. با وجود افزایش تاخیر و لغو حرکت قطارهای دویچه بان در 
سال‌های اخیر به علت افت زیرساخت‌ها، اختلال روز شنبه زنگ‌های هشدار را 
پس از تاکید ماه گذشته ناتو و اتحادیه اروپا بر لزوم حفاظت از زیرساخت‌های 
بسیار مهم در پی خرابکاری اعلام شدن علت توقف جریان گاز در خط لوله‌های 

نورد استریم، به صدا در آورد.  

حمله تند بایدن به جمهوری‌خواهان
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا اعضای جمهوری‌خواه کنگره را ریا 
کار خواند و به مردم این کشور هشدار داد که اگر جمهوری‌خواهان کنترل 
کنگره را به دست بگیرند، این پیروزی‌های تاریخی فعلی برای مردم آمریکا 
از بین خواهد رفت. به گزارش ایندیپندنت، رئیس جمهوری آمریکا از اعضای 
جمهوری‌خواه کنگره را به دلیل درخواست مکرر بودجه فدرال برای پروژه‌های 
مناطق خود در حالی که آنها به همان لایحه‌هایی که بودجه را در اختیار آنها 
قرار داده بود، رای منفی دادند، انتقاد کرد.بایدن که در حال بازدید از یکی 
از نیروگاه‌های ولوو در هاگرستون مریلند بود، با نام بردن از چندین عضو 
حزب جمهوری‌خواه، به ریاکاری آنان در درخواست کمک‌های مالی و تصویب 

قوانینی که سعی در توقف آن داشتند، اشاره کرد.
رئیس جمهور آمریکا با استناد به گزارش سی‌ان‌ان خاطرنشان کرد 
»پل گوسار« یکی از اعضای جمهوری خواه مجلس از آریزونا، سه بار برای 

درخواست بودجه برای پروژه‌های خود به کاخ سفید نامه نوشته است.
بایدن گفت: »او سه نامه جداگانه به دولت نوشت و خواستار پروژه‌هایی 
در منطقه خود شد. او می‌گوید این کار کیفیت زندگی را افزایش و ازدحام را 
کاهش می‌دهد و اقتصاد را تقویت می‌کند. ولی خود او به آن رای منفی داد و 
گفت همه اینها سوسیالیسم است.« رئیس جمهور آمریکا همچنین از »اندی 
بار« یکی دیگر از اعضای جمهوری‌خواه و نماینده کنتاکی هم در سخنرانی 
افشاگرانه خود نام برد و قوانین زیرساختی دولت خود را بزرگترین دستور کار 

سوسیالیستی خواند.

رویداد

پولیتیک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی
برابر رای شماره 140160331009001057 مورخ 1401/06/23 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی رفیع  
فرزند احمدعلی  به شماره شناسنامه 36 به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 150/70 متر مربع مفروز و مجزا شده از اعیان پلاک 17419 فرعی از 
162 اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی خانم کبری رهبرزارع  به صورت قولنامه‌ای 
می‌باشد که مالکیت نامبرده در صفحه 530 دفتر 2073  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 502/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/17
مسلم مرزآرا-رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/02

»آگهی ابلاغ رای موضوع ماده 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی
 به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن«

برابر ماده 10 آئین نامه ............ در اجرای مفاد رای هیات موضوع قانون مزبور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فومن مراتب بشرح زیر آگهی می‌گردد.

1- به موجب رای شماره 323 مورخ 1401/7/9 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 515 متر مربع به شماره پلاک 
2537 مفروز از پلاک شماره 4 واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی خانم منیژه جعفری نژاد 

گسکره
لذا چنانچه هر شخصی نسبت به رای صادره پلاک فوق اعتراض داشته باشد می‌تواند اعتراض خود را از تاریخ انتشار آگهی 
لغایت بیست روز به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید و نیز برابر همین مقرره معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم 
نماید در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت این اداره براساس رای هیات 

و بدون توجه به اعتراض وارده نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. م الف 564
تاریخ انتشار: 1401/07/18                                               سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی جوکندان

تبادل  گروه ‌بین‌الملل - مهدی یزدی: 
آتش و اقدامات متقابل مسکو و کی‌یف 
پس از فرمان الحاق »ولادیمیرپوتین« شرق 
اوکراین به روسیه تشدید شده‌است. بامداد 
دیروز)شنبه( انفجارهای متعدد در بامداد 
شنبه شهر خارکف در شرق اوکراین را به لرزه 
درآورد. این انفجارها ساعاتی پس از آن رخ داد 
که به گزارش خبرگزاری‌ها، روسیه حملات 
خود به اوکراین را در مناطق الحاقی متمرکز 
کرد. در دیگر مناطق الحاق شده به مسکو، 
وزارت دفاع روسیه روز جمعه گزارش داد که 

نیروهای این کشور پیشروی اوکراینی‌ها را در 
نزدیکی شهر لیمان دفع کرده و سه روستا 
را در مناطق دیگر در شرق دونتسک بازپس 

گرفته‌اند.
مهم‌ترین خبر دیروز جنگ اوکراین 
معطوف به عملیات »خرابکاران اوکراینی« در 
پل کریمه بود که منجر به انفجار و تخریب 
بخشی از این پل ارتباطی شد. حدود ساعت 
۶ صبح روزشنبه، یک کامیون باری در بخش 
بزرگراهی پل کریمه از سمت شبه جزیره 
»تامان« منفجر شد. این انفجار، آتش سوزی 

هفت مخزن سوخت قطاری که به سمت 
کریمه در حال حرکت بود را منجر شد. از این 
پل به عنوان تنها مسیر ارتباطی میان شبه 

جزیره کریمه و روسیه یاد می‌شود.
»میخائیل پودولیاک« مشاور »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین درباره 
انفجاری که پل کریمه را لرزاند، گفت: این 
تازه اول کار است. او در توئیتی نوشت: کریمه، 
پل، آغاز! هر چیز غیرقانونی‌ای باید نابود شود. 
هر چیر دزد شده‌ای باید به اوکراین برگردانده 
شود. هر چیز اشغال شده‌ای توسط روسیه باید 

بازگردانده شود. در این میان، صفحه رسمی 
وزارت دفاع اوکراین در توییتر نیز نوشت: 
انفجار در پل کریمه و  رزمناو »موسکوا«، دو 
رسوایی که نشان دهنده افول قدرت روسیه 
در شبه جزیه کریمه است. بعدی چه خواهد 

بود؟
پوتین دستور بررسی موضوع و بازگشایی 
این پل را صادر کرده‌است. پل روی تنگه 
کرچ توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در سال ۲۰۱۸، چهار سال پس از 

الحاق کریمه به روسیه افتتاح شد.

این پل به عنوان یک هدف کلیدی برای 
نیروهای اوکراینی مطرح شده است چون 
روسیه از آن برای انتقال تجهیزات نظامی به 

اوکراین استفاده می‌کند.
هشدار تند لاوروف

از سوی دیگر، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه روز شنبه به کسانی که با 
مسکو از زبان تحریم سخن می‌گویند، هشدار 

داد که صبر روسیه حدی دارد.
لاوروف همچنین گفت که غرب به دروغ و 
دغل کاری متوسل می‌شود تا روسیه را منبع 

تهدیدهای هسته ای جلوه دهد.
وی افزود: غرب همه چیز را تحریف 
می‌کند تا نشان دهد این روسیه است که 
ادعای تهدیدهای هسته ای دارد و ممکن 
است در اوکراین به استفاده از سلاح هسته 

ای متوسل شود.
وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: 
دغل کاری‌های متعدد و دروغ‌های آشکار از 
سوی غرب در این زمینه مورد استفاده قرار 

می‌گیرد، هرچند ما به آن عادت کرده‌ایم.
به گفته دیپلمات ارشد روسیه، آمریکا و 
متحدانش به طور فعالانه‌ای تلاش می‌کنند 
لفاظی‌های هسته‌ای در ارتباط با اوکراین را 

در دستور کار جهانی قرار دهند.
پیشتر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
موسوم به ناتو خواست حملات پیشگیرانه ای 

را علیه روسیه در پیش گیرد.
لئونید اسلوتسکی رئیس کمیته روابط 
خارجی دومای روسیه نیز در پاسخ به سخنان 
زلنسکی گفت که رئیس جمهوری اوکراین 
پای کشورهای غربی را به لفاظی هسته‌ای 
باز می‌کند و سراسر جهان را به آستانه 

آخرالزمانی سوق می‌دهد.
در این میان، ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه نیز روز جمعه 
گفت بیانیه‌های متناقض کی یف در مورد 
لفاظی‌های هسته ای با غرب به رهبری آمریکا 
هماهنگ شده است. خبرگزاری اسپوتنیک 
نیز گزارش داد که وزیر امور خارجه روسیه 
در سخنانی اعلام کرد که مسکو برای اینکه 
شرکای بین المللی اش نتایج همه پرسی‌های 
الحاق جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک و 
همچنین مناطق خرسون و ژاپوریژیا به روسیه 

را به رسمیت بشناسند، عجله ای ندارد.
لاوروف گفت: زمان کمی از همه پرسی‌های 
برگزار شده و نتایج آن گذشته است. شرکای 
خارجی ما برای درک واقعیات ژئوپولیتیکی 
جدید به زمان نیاز دارند و ما به کسی فشار 

وارد نمی‌کنیم.

مسیر ترانزیتی روسیه دچار اختلال شد

تخریب پل کریمه با آتش اوکراین
لاوروف درباره پایان صبر روسیه به غرب هشدار داد

»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا هشدار 
داد کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید از رقابت برای تامین 
گاز که قیمت‌ها را دربازارهای بین‌المللی افزایش خواهد 
داد، خودداری کنند. به گزارش پولیتیکو نوشت: کشورهای 
اتحادیه اروپا باید از »قدرت چانه زنی جمعی« خود برای 
تضمین عرضه گاز مقرون به صرفه قبل از زمستان آینده 
استفاده کنند. فون در لاین روز جمعه در پایان نشستی 
غیررسمی در پراگ- که در آن رهبران اتحادیه اروپا در مورد 
اقداماتی برای مقابله با بحران عرضه انرژی مذاکره کردند، 
اظهار داشت اجتناب از سناریویی که در آن کشورهای 
اتحادیه اروپا برای عرضه گاز رقابت می‌کنند و قیمت‌ها را 
در بازار بین‌المللی بالا می‌برند، بسیار مهم است. پولیتیکو 

نوشت: ذخیره‌سازی گاز در سراسر اتحادیه اروپا اکنون به 
۹۰ درصد رسیده است، اما نگرانی‌های فزاینده‌ای وجود 
دارد که این قاره نتواند قبل از زمستان ۲۰۲۳ به سطوح 
مشابهی برسد. رئیس کمیسیون اروپا گفت: حمایت گسترده 
ای وجود دارد مبنی بر این که بهار آینده، در پایان زمستان 
که ذخایر ما تمام می‌شود، یک خرید مشترک گازی داشته 

باشیم و از یک قدرت چانه زنی جمعی استفاده کنیم.
فون در لاین افزود: کمیسیون اروپا پیشنهادهای دقیق 
تری را به منظور مداخله در بازار انرژی برای حمایت از 
مصرف کنندگان و کسب و کارها - از جمله نوعی محدودیت 
قیمت در بازار گاز - پیش از نشست شورای اروپا در ۲۱ و 

۲۲ اکتبر )۳۰-۲۹ مهر( ارائه خواهد کرد.

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه با بیان اینکه 
زمستان پیش رو برای اروپایی‌ها یکی از سخت‌ترین زمستان‌ها 
خواهد بود، گفت: اروپا در این زمستان با سختی‌های زیادی 

برای تامین گاز رو به رو است.
به گزارش الجزیره، مکرون با اشاره به سختی‌های 
زمستان پیش رو برای اروپایی‌ها، افزود: اروپا با کشورهای 
شریک آسیایی در معاملات خرید گاز هماهنگ خواهد شد و 

مذاکرات خود را با تامین کنندگان تشدید خواهد کرد.
رئیس جمهوری فرانسه اضافه کرد: ما مکانیسم‌هایی 
را برای اطمینان از وجود همبستگی مالی بین کشورهای 

اروپایی در معاملات خرید انرژی اجرا خواهیم کرد.
این در حالی است که رئیس آژانس بین‌المللی انرژی 

چهارشنبه شب هشدار داده بود که اروپا در سال آینده 
میلادی با بحران انرژی شدیدتری مواجه خواهد شد.

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی همچنین گفته بود: اتحادیه 
اروپا برای غلبه بر بحران گاز فعلی نیاز به همبستگی میان 
کشورهای عضو دارد. همچنین با تشدید بحران انرژی در 
اروپا، دولت انگلیس طرحی را با نگاه به سهمیه‌بندی توزیع 
انرژی در فصل زمستان آماده کرده که در آن قطع چهار روزه 

برق براثر کمبود گاز و سرمای شدید پیش‌بینی شده است.
پیش تر در گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی آمده 
بود که کشورهای اتحادیه اروپا در صورت قطع کامل واردات 
انرژی از روسیه، باید استفاده از انرژی را در طول ماه‌های 

زمستان تا ۱۳ درصد کاهش دهند.

نگرانی مکرون درباره زمستان سخت اروپاهشدار درباره رقابت برای تامین گاز در اتحادیه اروپا

گروه بین‌الملل - علی ودایع: جنگ انرژی به موازات 
جنگ میدانی اوکراین به یک عامل تاثیرگذار در معادلات 
غرب و شرق تبدیل شده‌است. روسیه مدت‌هاست که 
چشم‌انتظار نوامبر نشسته است تا لرز اروپایی‌ها را ببیند؛ 
آنها معتقدند که پدرانشان همیشه در زمستان به پیروزی 
رسیده‌اند. سوئدی‌ها،ناپلئون ، آدولف هیتلر و همه دشمنان 

روسیه در زمستان متحمل شکست شده‌اند.
در میان وضعیتی که تصویر شد ، عربستان به دل روسیه 
در بازار انرژی رفتار کرد تا پاس گل به کرملین داده باشد. 
اوپک پلاس تصمیم به کاهش تولید نفت )دو میلیون بشکه 
در روز ( گرفته‌است. اقدام اوپک پلاس، عرضه را در بازاری 
که هم اکنون نیز دچار محدودیت است، محدودتر کرده و 
احتمالا، قیمت بنزین و دیگر حامل‌ها سوختی را درست 
پیش از برگزاری انتخابات میان دوره ای آمریکا در نوامبر 
بالاتر می‌برد. دولت آمریکا هفته‌ها در اوپک پلاس لابی کرد. 
»آموس هوخشتاین« نماینده ارشد انرژی آمریکا، به همراه 
»برت مک گورک« مقام امنیت ملی و »تیم لندرکینگ« 
فرستاده ویژه دولت در امور یمن، ماه گذشته برای گفت 
وگو در مورد مسائل انرژی، از جمله تصمیم اوپک پلاس، به 
عربستان سعودی سفر کردند. اما نتوانستند از کاهش تولید 
جلوگیری کنند؛ ماموریتی که رئیس‌جمهوری آمریکا هم 
در سفر تیرماه به عربستان سعودی نیز در انجام آن ناکام 
شد. نکته تحقیرآمیز اینجاست که »عبدالعزیز بن سلمان« 
برادر ناتنی ولیعهد و وزیر انرژی عربستان در اجلاس وین 
و در کنار »الکساندر نوواک« معاون نخست وزیر روسیه که 
چند روز پیشتر در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گرفته 
بود،  توافق کاهش تولید را نهایی کردند. روزنامه فرانسوی 
لوفیگارو درباره اقدام بن‌سلمان تعبیر »سیلی به صورت 

بایدن و مکرون« کرد.
خشم کنگره

رئیس‌جمهوری آمریکا از اقدام آمریکا ابراز ناامیدی کرده 
است.شماری از اعضای کنگره آمریکا خواستار کاهش فروش 

تسلیحات و خارج کردن نیروها و تجهیزات ایالات متحده از 
عربستان و امارات شده‌اند. سناتور »کریس مورفی« رئیس 
کمیته فرعی روابط خارجی خاورمیانه سنا در گفت‌وگو با 
CNBC اظهار کرد: »من فکر می‌کنم زمان ارزیابی مجدد 
همه جانبه ائتلاف آمریکا با عربستان سعودی فرا رسیده 
است.« همزمان 3 نماینده حزب دموکرات در مجلس 
نمایندگان آمریکا در بیانیه مشترکی اعلام کردند: »عربستان 
سعودی و امارات از مدت‌ها قبل به حضور نظامی آمریکا در 
خلیج )فارس( برای حفاظت از امنیت و میادین نفتی خود 

متکی بوده‌اند و به دنبال حمایت آنها )ریاض و ابوظبی( 
از تصمیم اوپک پاس، دلیلی وجود ندارد که نیروها و 
پیمانکاران آمریکایی به ارائه این خدمات به کشورهایی 
ادامه دهند که فعالانه علیه ما فعالیت می‌کنند.«  در ادامه 
این بیانیه آمده است: »اگر عربستان و امارات می‌خواهند به 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه کمک کنند، باید از 
او توقع داشته باشند که از آنها دفاع کند و این تصمیم نقطه 
تحولی در روابط ما با شریکان حوزه خلیج )فارس( است.« 
این نمایندگان آمریکا در پایان تاکید کردند: »اگر عربستان 

و امارات می‌خواهند روابط خوبی با آمریکا داشته باشند که 
مدت‌ها برای آنها مفید بوده است، باید تمایل بیشتری برای 
همکاری با ما، نه علیه ما، برای پیشبرد آنچه که اکنون هدف 
امنیت ملی ما یعنی شکست تجاوز روسیه به اوکراین است، 

نشان دهند.«
پشت پرده ماجرا

روابط بن‌سلمان با دموکرات‌ها اصلا خوب نیست ؛ او 
برای جمهوری‌خواهان پول خرج می‌کند. چندهفته پس 
از پیروزی بایدن در انتخابات الکترال 2020 ، واشنگتن با 
انتشار گزارشی رسما ولیعهد عربستان را مسئول قتل »جمال 
خاشقچی« روزنامه نگار منتقد در سال 2018 معرفی کرد. 
بن سلمان، دادن دستور قتل را رد کرد، اما اذعان کرد که این 
قتل »تحت نظارت وی« انجام شده است. گفته می‌شود که 
با نخست‌وزیری ولیعهد عربستان ، او از تعقیب قضایی مصون 
خواهد ماند. سفر بایدن به جده در تیرماه با هدف شرکت در 
اجلاس سران خلیج فارس با هدف اصلاح روابط تیره و تار 
عربستان و آمریکا بود. اما او همزمان انتقادات شدیدی از بن 
سلمان به خاطر قتل خاشقجی ایراد کرد. بی‌اعتنایی آمریکا 
به درخواست‌های همسوی ریاض و تل‌آویو علیه تلاش‌ها 
برای احیای برجام هم موضوعی است که باب میل عربستان 
نبوده است. از طرف دیگر عقب نشینی از حمایت از عملیات 
نظامی تهاجمی ائتلاف به رهبری عربستان سعودی در یمن 

عملا ریاض را در تنگنا قرار داده است.
در این میان ، عربستان که چندان از روابط خوب تهران با 
مسکو خشنود نیست اقدام به تعریف منافع مشترک با روسیه 
کرده‌است تا عملا ضمن ایجاد پارازیت ، برای واشنگتن هم 
پالس منفی ارسال کند. می‌توان گفت که اقدام عربستان و 
امارات متحده‌عربی در پاس گل‌ به روسیه آن هم در آستانه 
فصل سرما تبعات کوتاه مدت و بلندمدت در روابط ریاض با 
واشنگتن خواهد داشت. »آنتونی بلینکن« وزیرخارجه آمریکا 
که تبحر خاصی در طراحی انقلاب و مداخلات خارجی دارد 

قطعا از کنار بن‌سلمان بی‌تفاوت عبور نخواهد کرد.

عربستان در اوپک پلاس به صورت آمریکا سیلی زد

پاس گل ‌بن‌سلمان به پوتین

یک نظرسنجی جدید در سرزمین‌های اشغالی نشان 
می‌دهد که اردوگاه »بنیامین نتانیاهو« رئیس حزب 
راستگرای لیکود اسرائیل می‌تواند ۶۱ کرسی را در انتخابات 
کِنِست )پارلمان( آینده این رژیم بدست آورد اما این امر 
گِرِهی از بحران مزمن سیاسی تل آویو باز نخواهد کرد و 
کابینه ائتلافی آینده نیز شکننده خواهد بود. به گزارش 
معاریو، آخرین نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان 
می‌دهد که اگر انتخابات کِنِست اکنون برگزار شود، اردوگاه 
راست به ریاست بنیامین نتانیاهو برای اولین بار بعد از چهار 
ماه نظرسنجی می‌تواند به ۶۱ کرسی برسد.این اولین بار است 
که اردوگاه راست بر اساس نظرسنجی به این تعداد کرسی 
دست می‌یابد و می‌تواند بدون هیچ مانعی دولت تشکیل دهد. 
بر اساس این نظرسنجی، حزب لیکود می‌تواند به ۳۲ کرسی 
دست یابد؛ درحالی که حزب یائیر لاپید نخست وزیر موقت 
کنونی و رقیب لیکود با از دست دادن یک کرسی نسبت به 
نظرسنجی قبل می‌تواند به ۲۳ کرسی دست یابد. همچنین 

ائتلاف مشترک »صهیونیسم دینی« می‌تواند ۱۴ کرسی را 
تصاحب کند و ائتلاف »بنی گانتس« وزیر جنگ کنونی و 
»جدعون ساعر« نیز می‌تواند به ۱۲ کرسی دست یابد. در 
این نظرسنجی آمده است که احزاب »شاس« و »یهدوت 
هتورات« به ترتیب به ۷ و ۸ کرسی دست خواهند یافت 
و حزب »اسرائیل بیتنا« به ریاست »آویگدور لیبرمن« به 
۶ کرسی دست می‌یابد. در ادامه این نظرسنجی آمده 
است که احزاب چپ بدون هیچ تغییری نسبت به آخرین 
نظرسنجی به ۵ کرسی دست خواهد یافت. بر اساس این 
گزارش، ائتلاف‌های مشترک و یکپارچه عربی هرکدام به ۴ 
کرسی دست خواهند یافت. بنابراین اردوگاه راست به ریاست 
نتانیاهو که در نظرسنجی قبلی به ۵۹ کرسی رسیده بود، این 
بار به ۶۱ کرسی دست خواهد یافت و اردوگاه میانه رو و چپ 
به ۵۵ کرسی دست خواهند یافت و فراکسیون یکپارچه عربی 
همچنان با چهار کرسی سرنوشت ساز و تعیین کننده ائتلاف 

کابینه آینده خواهد ماند.

در سایه تنش جاری در روابط تل آویو و مسکو درباره 
جنگ اوکراین، دستگاه اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »شاباک« به طور تلویحی روسیه 
را متهم کرد که قصد دخالت در انتخابات کِنِست )پارلمان( 
آینده این رژیم را دارد. شبکه ۱۲ اسرائیل اعلام کرد که 
دستگاه اطلاعات و امنیت این رژیم )شاباک( از دستگاه 
اطلاعات روسیه خواسته که در انتخابات آتی پارلمانی این 
رژیم در اول ماه نوامبر آینده دخالت نکند. برپایه این گزارش، 
سازمان شاباک در هفته‌های اخیر نامه‌ای رسمی با »لحنی 
دوستانه« به دستگاه اطلاعات روسیه فرستاده و در آن 
خواستار خودداری طرف روس از دخالت »به هر شکلی« در 
انتخابات پارلمانی رژیم اسرائیل شده است. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی افزود: ارزیابی‌های دستگاه اطلاعاتی با استناد 
به اطلاعات و داده‌ها دخالتی خارجی در این انتخابات را 
بعید نمی‌داند. سازمان اطلاعات و امنیتی اسرائیل همچنین 
نسبت به التهاب عرصه داخلی این رژیم در سایه انتخابات 

آینده هشدار داده است ؛ نتایج بررسی‌های شاباک درباره 
بحث و جدل در شبکه‌های اجتماعی درباره افزایش  شعله 
ور شدن نزاع‌‌های نژادی و نفرت ‌پراکنی بین اردوگاههای 
سیاسی رقیب در انتخابات آینده هشدار می‌دهد که می‌تواند 
بعد از انتخابات و به طور مشخص با صدور نتایج و روشن 
شدن قدرت هر یک از اردوگاهها و امکان تشکیل کابینه 
آینده به اوج خود برسد. شاباک معتقد است که افزایش 
شدید کشمکش و نزاع نژادی »بستر مناسبی را برای دخالت 
خارجی« ایجاد می‌کند که تلاش خواهد کرد تا بر خواست و 
نظر رای دهنده تاثیر بگذارد. انتخابات پارلمانی اسرائیل قرار 
است اول ماه نوامبر آینده برگزار می‌شود. اتهام زنی رژیم 
اسرائیل به روسیه درباره دخالت در انتخابات آینده درحالی 
است که از زمان جنگ اوکراین روابط بین تل آویو و مسکو 
با تنش همراه است. این تنش و تیرگی روابط در پی حمایت 
تسلیحاتی، مالی و دیپلماتیک واشنگتن از کی‌یف و حمایت 

سیاسی و نظامی تل‌آویو از اوکراین روی داده است.

اتهام دخالت مسکو در انتخابات کنستگمانه‌زنی درباره ادامه بحران سیاسی اسرائیل


